MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 395, DE 07 DE MARÇO DE 2017

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo

Decreto de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de

2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com base no disposto na Lei nº

12.990, de 9 de junho de 2014; na Orientação Normativa nº 3, de 1º de agosto de 2016,

do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão; e na Decisão Liminar

acostada nos autos do Processo nº 0075442-30.2016.4.01.3400 da 9ª Vara Federal,

  CONSIDERANDO a Portaria nº 380, de 03 de março de 2017, publicada

no Boletim de Serviços em 03 de março de 2017;

  RESOLVE:

  Art. 1º DISPENSAR a servidora ELIZANGELA CAPANEMA SOUZA

KOBOLDT, Matrícula SIAPE nº 1845744, ocupante do cargo de Assistente em

Administração, da condição de membro da Comissão de Aferição de Veracidade da

Autodeclaração Racial do Instituto Federal de Brasília, instituída pela Portaria nº 380, de

03 de março de 2017, publicada no Boletim de Serviços em 03 de março de 2017.

   Art. 2º DESIGNAR a servidora CLARICE BARBOSA VIEIRA,

Matrícula SIAPE nº 1998846, ocupante do cargo de Assistente Social, para exercer o

encargo de membro da Comissão de Aferição de Veracidade da Autodeclaração Racial

do Instituto Federal de Brasília, instituída pela Portaria nº 380, de 03 de março de 2017,

publicada no Boletim de Serviços em 03 de março de 2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original Assinado

WILSON CONCIANI

Publicada no BS/IFB, de 07.03.2017